
G. + L. Krieg GmbH – Preisliste gültig ab 01.01.2026  Recyclinganlage Schottervertrieb 

Vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit   Kruppstraße 14, 71696 Möglingen 

Alle Preise netto zuzüglich jeweils gültiger gesetzlicher MWSt Fon 07141 9791345 Fax 07141 9791346 

        Mail info@oekoschotter.de 

 

 

 

 

Verkauf ab Werk 

 

STS/FSS    0/45 RC-1  güteüberwacht nach TLG SoB-StB 20 t/€   5,10 

      EBV (ErsatzbaustoffV)    

   

STS/FSS   0/32 DIN EN 13285 Mineralbeton     t/€ 19,85 

STS/FSS   0/45 DIN EN 13285 Mineralbeton    t/€ 19,85 

 

Schroppen  0/120   Kalksandstein    t/€ 16,30 

 

Moräne Edelsplitt 2/5 DIN EN 13043 Kiessplitt    t/€ 34,70 

 

Sand   0/1   Flusssand    t/€ 25,50 

 

 

Zufuhr   bis 10 km  3-Achser Ausladung 13 t   t/€   7,95 

   Bis 10 km  4-Achser Ausladung 18 t   t/€   6,40 

 

 

Barzahler –   Kleinanlieferungen/Abholungen ohne Kundenkonto 

Mindestrechnungsbetrag € 20,00 brutto je Wiegung 

alle Einzelpreise zzgl. 25 % bei Verwiegung wenn Mindestbetrag > € 20,00  

 

RC- 1 Baustoffe sind nicht verwendbar in Wassergewinnungsgebieten der Schutzzone I und II 

 

Wir berechnen auf jeden Artikel einen Energiekostenzuschlag von je t/€ 0,95 

mailto:info@oekoschotter.de

